
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

 

PORTARIA N.º SJC.0024/2019 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

 

Altera presidência Subcomissão 

Eleitoral Consup 

 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria n.º SJC.0008/2019, de 15 janeiro 

de 2019, 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1.º ALTERAR a presidência da Subcomissão Eleitoral para a escolha dos 

representantes do Conselho Superior do IFSP (Consup), do câmpus São José dos Campos, 

conforme segue: 

 
Discentes 

Titulares 

- Ana Beatriz Cordeiro Costa; e 

- Natália da Silva Gonçalves Lopes Marinho 

Suplente 

- João Pedro Alves Calado França 

 
 

Docentes 

Titulares 

- João Roberto Deroco Martins - presidente; e 

- Reginaldo de Oliveira Coelho 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

Continuação da Portaria n.º SJC.0024/2019 

 
 

Suplente 

- Ricardo Becker Mendes de Oliveira 

 
 

Técnico-administrativos 

Titulares 

- Juliana de Toledo Bernardes; e 

- Patrícia Rodrigues Sanches 

Suplente 

- Marcos Natanael Faria Ribeiro 

 
 

Art. 2.º Revogar a Portaria SJC.0147/2018,  de 12 de dezembro  de 2018. 

Art. 3.º Esta portaria tem validade até o dia 30 de junho de 2019.  

Art. 4.º Os membros deverão ter dedicação de uma hora semanal às atividades 

desta comissão. 

Art. 5.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

SILVIA REGINA MARTINS MANFREDINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicada em 

14/FEVEREIRO/2019 


